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Gemeinde Zierow

Beschlussvorlage

Federführend:
Bauwesen

Vorlage-Nr:
Status:
Datum:
Verfasser:

GV Ziero/20/14556
öffentlich
22.06.2020
Richter, Ilona

Standortfestlegung zusätzlicher Bänke und Abfallbehälter
Beratungsfolge:
Gremium Teilnehmer Ja Nein Enthaltung

Bauausschuss der Gemeinde Zierow
Gemeindevertretung Zierow

Sachverhalt:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow hat beschlossen zusätzliche Bänke und Ab-
fallbehälter anzuschaffen. Die Modelle sollen identisch mit den bereits im Gemeindegeiet 
neu aufgestellten Bänken und Abfallbehältern sein. Im Haushalt sind hierfür 20.000 EURO 
eingestellt. 
Seitens der Verwaltung wurden die Angebote eingeholt. Durch die Gemeindevertretung ist 
festzulegen an welchen Standorten, die Bänke und Abfallbehälter aufgestellt werden sollen.   

Beschlussvorschlag:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow beschließt 6 Bänke und 7 Abfallbehälter an-
zuschaffen. Die Bänke und Abfallbehälter sind an folgenden Standorten aufzustellen:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7. 

Finanzielle Auswirkungen:

Beschreibung (bei Investitionen auch Folgekostenberechnung beifügen - u.a. Abschreibung, Unter-
haltung, Bewirtschaftung)

x Finanzierungsmittel im Haushalt vorhanden.
durch Haushaltsansatz auf Produktsachkonto:54101-0829-SO 31
durch Mitteln im Deckungskreis über Einsparung bei Produktsachkonto:

über- / außerplanmäßige Aufwendung oder Auszahlungen
unvorhergesehen und
unabweisbar und 
Begründung der Unvorhersehbarkeit und Unabweisbarkeit (insbes. in Zeiten vorläufiger Haus-
haltsführung auszufüllen):

Deckung gesichert durch
Einsparung außerhalb des Deckungskreises bei Produktsachkonto: 

Keine finanziellen Auswirkungen. 
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Anlagen:
1. Angebote 
2. Zusammenfassung Angebote
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